Penelitian ini

dilaksanakan pada bulan Juli 2021 di MTs Al-Ma’tuq yang terletak di Kecamatan Cisaat,

Kabupaten Sukabumi, Jawa Barat.

HASIL DAN PEMBAHASAN

MTs Al-Ma’tuq merupakan lembaga pendidikan yang berada didalam lingkungan

Pesantren Al-Ma’tuq yang diresmikan pada tanggal 2 Dzul-Qa’dah 1417 H / 11 Maret

1997 M. Dalam perkembangan Pesantren Al-Ma’tuq menyelenggarakan pendidikan

sendiri, dan pada awal mulanya masih dikhususkan untuk anak-anak yatim dari berbagai

daerah di Indonesia. Baru pada tahun ajaran 2007-2008 dimulai penerimaan santri-

santri non yatim atau Umum sampai saat ini.